[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.12.2023 года
	                                           № 59 - р

Об организации проведения работ по очистке снега и наледи на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения падения в зимний период снега, сосулек и наледи со свесов, металлических кровель и архитектурных элементов фасадов зданий, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, собственникам зданий и сооружений на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

1.1 Принять безотлагательные меры по очистке кровель от снежно-ледяных  масс, с привлечением обученных и прошедших инструктаж работников организаций.

1.2 Организовать работы в соответствии с требованиями правил техники безопасности. На местах очистки устанавливать знаки, запрещающие переходное движение и ограждения.
1.3 При невозможности своевременной очистки кровель от снежно-ледяных масс и сосулек, в опасные места установить ограждения, препятствующие доступ пешеходов.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в СМИ, разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы администрации                                                                         А.С. Сапрыгина
Исп. Викулова Ю.В.
Тел: 881379-67-182

[image: image1]